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Przedstawiciele lokalnego środowiska artystycznego spotkają się 7
listopada w Centrum Sztuki Współczesnej "Znaki Czasu" na 2. Forum
Toruńskiej Kultury. Hasłem przewodnim tegorocznych obrad jest "Toruńska
kultura w chaosie informacyjnym".

Celem forum jest stworzenie platformy wymiany doświadczeń, dzielenie się dobrymi
praktykami oraz rozmowa o wyzwaniach teraźniejszości i kształtowaniu przyszłości
kultury w naszym mieście i najbliższej okolicy. Do udziału zaproszeni są artyści,
animatorzy, organizatorzy wydarzeń kulturalnych oraz przedstawiciele władz
samorządowych Torunia i metropolii toruńskiej, a także chętni odbiorcy kultury.

ZOBACZ PROGRAM

Tegoroczne Forum poświęcone będzie kwestiom promocyjnym. Wspólnie z gośćmi
zastanowimy się, jak w natłoku informacji przebić się do z ofertą kulturalną, jak
sprawić, by wydarzenia organizowane lokalnie zostały zauważone dalej niż tylko w
Toruniu oraz jak przekonać niezainteresowanych o korzyściach wynikających z
uczestnictwa w kulturze.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/forum-torunskiej-kultury-2025
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Na zaproszenie Urzędu Miasta Torunia na Forum przyjadą goście z różnych zakątków
Polski, by podzielić się swoimi doświadczeniami. W Forum wezmą również udział
przedstawiciele lokalnego środowiska oraz kilku miast skupionych w metropolii
toruńskiej.  

Perspektywa ogólnopolska

Pierwszą część wydarzenia zatytułowano "Od diagnozy do działania". O wizji rozwoju
kultury opowiedzą prezydent Paweł Gulewski oraz dyrektor Wydziału Kultury Urzędu
Miasta Tomasz Maliszewski. Stan prac nad diagnozą toruńskiej kultury przedstawi
prof. Tomasz Szlendak z UMK. Tło ogólnopolskie nakreślą Aleksandra Skrzypińska i
Antoni Głowacki z Narodowego Centrum Kultury, autorzy raportu "Aktywność
kulturalna Polaków w 2024 roku".

"Widzialni - dostrzeżeni. Kultura w zasięgu" - to tytuł części, w której o swoich
praktykach promocyjnych opowiedzą przedstawiciele kilku miast. Krakowskie Biuro
Festiwalowe reprezentować będzie Edyta Krzysiak, odpowiedzialna za promocję kilku
krakowskich festiwali. O doświadczeniach kształtowania marki znanego w Polsce
Festiwalu Łódź Wielu Kultur opowie kierująca działem promocji wydarzenia
Aleksandra Zbieranowska z Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w Łodzi. Nie
zabraknie także prezentacji lokalnej. Marta Wudarska i Ada Sänger z Teatru im.
Wilama Horzycy za promocję Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego "Kontakt"
nagrodzone zostały w konkursie Kryształy PR.

FORUM BĘDZIE TRANSMITOWANE NA ŻYWO

Debaty o promocji

Jak przebić się przez szum informacyjny ze swoją ofertą, jak efektywnie wykorzystać
media społecznościowe, jakie wydarzenia tworzyć, by zostały zauważone nie tylko
lokalnie, jak dotrzeć do młodych, by chętniej uczestniczyli w kulturze, jak
zainteresować odbiorców toruńską ofertą, gdy mają łatwy dostęp do światowej
kultury w sieci, wreszcie jak zainteresować niezainteresowanych - te i inne kwestie
poruszone zostaną podczas debaty, w której wezmą udział goście z Polski oraz Marta
Wudarska, Krzysztof "Kriz" Wachowiak, twórca Festiwalu NADA oraz Marcin Jurzysta,
p.o. dyrektora Biura Promocji i Nowych Mediów Urzędu Miasta Torunia.



"Metropolia kultury - razem znaczy więcej" to ostatnia część panelowa Forum. Do
dyskusji o współpracy między ośrodkami wchodzącymi w skład Metropolii Toruńskiej,
o wzajemnym promowaniu wydarzeń lub tworzeniu wspólnej oferty porozmawiają
przedstawiciele kilku stowarzyszonych miast. Ponadto Studio Otwarte zaprezentuje
 scenariusze strategiczne marki miasta, zaś architekt miasta Maciej Kuras
przedstawi wizję zagospodarowania terenu po zajezdni tramwajowej przy ul.
Sienkiewicza na cele kulturalne. Na zakończenie obrad odbiorcy będą mogli zgłosić
przy stolikach swój pomysł dla kultury lub porozmawiać z panelistami na poruszone
podczas wystąpień tematy.

Wydarzenia towarzyszące

Podczas wydarzenia poświęconego toruńskiej kulturze nie może też zabraknąć
akcentów artystycznych. O godz. 16.00 premierę będzie miał film poświęcony jednej
z najbardziej wyrazistych przedstawicielek sztuki Torunia Annie Wysockiej. O godz.
18.00 odbędzie się wernisaż wystawy "Projekt: Biżuteria – polska biżuteria
artystyczna XX wieku". Dostępne dla zwiedzających będą również pozostałe
ekspozycje czynne w CSW. O godz. 19.30 publiczność spotka się ze znakomitym
muzykiem Mariuszem Dudą, wokalistą znanej w Polsce i za granicą prog-rockowej
formacji Reiverside, który promować będzie płytę  "The World Under Unsun",
wydaną w ramach solowego projektu Lunatic Soul. Duda najpierw opowie o
powstawaniu tego krążka, a następnie wykona minikoncert akustyczny. Na to
wydarzenie obowiązywały bezpłatne wejściówki.

Organizatorzy Forum mają świadomość, że najważniejszym celem tego spotkania
jest służenie jak najlepiej odbiorcom. To dla nich przecież tworzona jest oferta
kulturalna miasta. Dlatego wydarzenie będzie okazją do uczczenia pamięci zmarłego
w tym roku jednego z najaktywniejszych i najwierniejszych uczestników kultury
Torunia - Jerzego Galka. Jemu poświęcona będzie wystawa zdjęć ukazujących pana
Jerzego podczas licznych imprez, w szczególności wernisaży. Pokazany zostanie
również krótkometrażowy film "Portret Jerzego", zrealizowany w 2017 r. przez Magdę
Matwijow.

Wstęp na Forum jest bezpłatny.

Aby wziąć w nim udział, należy się zarejestrować na stronie internetowej Forum
Toruńskiej Kultury. 

https://rozmawiamyokulturze.pl/rejestracja/
https://rozmawiamyokulturze.pl/rejestracja/


Pierwsze Forum Toruńskiej Kultury odbyło się 29 października 2024 roku w
Centrum Sztuki Współczesnej "Znaki Czasu"
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